Edital nº007/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (COMDICA) DO

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições

da Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, da Lei Municipal nº

2.688/2019 e a Resolução do CONANDA nº 231/22, torna público a lista de candidatos

homologados para o cargo de conselheiros tutelares do Município de Cotiporã/RS, para o

exercício do mandato 2024/2028, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

1. Paula Helena de Marco

2. Bárbara Teixeira Viana da Costa

3. Ana Miecykowski

4. Angela de Fátima Gabriel dos Santos

5. Juliane Colpo

Ficam desde já os candidatos acima nominados convocados para comparecer no

dia 10 de agosto do corrente ano, às 9:00 horas, no Espaço Vida e Saúde, Rua João Scarton Nº

101 sala 02, Centro, Cotiporã/RS, a fim de que seja realizado a aplicação da prova escrita,

conforme item “5.4” da Resolução Editalícia Nº 002. 03 DE abril DE 2023 e posteriores

retificações.

Cotiporã, 09 de agosto de 2023.

                                                                                                    Vanessa Pissaia
                                           Presidente da Comissão do Processo de

Escolha de Membros para o Conselho Tutelar